
VÝCHODOČESKÝ

19/6   2024-1/9
čestný host Ak. mal. Jan Kavan v

e
rn

is
á

ž
 1

9
/6

, 
1

7
 h

o
d

.

galerie na hradě 91/3, hradec králové, otevřeno po-pá 10-18 hod.



V roce 1990 po zániku někdejšího
Svazu výtvarných umělců vznikla Unie 
výtvarných umělců České republiky. Její 
součástí se stalo Oblastní sdružení UVU 
Hradec Králové. 
U jejího zrodu stály vedle jiných také 
významné umělecké osobnosti, jejichž 
tvorba svým věhlasem přesáhla východo-
český region, kupříkladu Vladimír Komá-
rek, Bohdan Kopecký, Jiří Štěrbakov,  
Bořivoj Borovský, Ludvík Vašina, Jindřich 
Hegr, Vladimír Renčín a někteří další, 
kteří již bohužel nežijí a na něž s úctou 
vzpomínáme. 
Během následných let se postupně formo- 
vala a vyvíjela kolektivní vzájemná souná- 
ležitost, která posléze vyústila do společ- 
ných projektů především každoročních 
členských výstav. 
Od roku 1995 se uskutečnilo 28 roč-
níků Východočeského výtvarného salonu 
v Hradci Králové a v Litomyšli, vedle toho 
v letech 2002-2012 proběhlo deset Pod-
zimních salonů  v Jaroměři. Naši výstavní 
aktivitu obohatilo od roku 2013 šest roč-
níků bienále Výtvarné jaro v Kostelci nad 
Orlicí. 
Společné členské výstavy jsou pro jed-
notlivé autory příležitostí seznámit širší 

veřejnost s aktuální tvorbou v tradič-
ních oborech malířství, sochařství, grafika, 
umělecká fotografie, architektura, kreslený 
a malovaný humor, sklářská a textilní 
tvorba. 
V roce 2000 se naše oblastní sdružení 
osamostatnilo a od roku 2017, po změně 
právních norem, působí pod názvem Unie 
výtvarných umělců, z.s. Hradec Králové. 
Většina členů spolku měla během tří dese-
tiletí také řadu samostatných autorských 
výstav v Čechách i v zahraničí. 
Výtvarná práce je ze své podstaty sou-
kromá, individuální. Příslušnost k profes-
nímu spolku inspiruje vědomí sounáleži-
tosti a kolegiálního respektu k práci dru-
hých. Přináší také splněná či nesplněná 
očekávání vzájemné podpory propagace, 
zvyšování prestiže výtvarné profese.
Vážíme si spolupráce s Lékařskou fakultou 
UK v Hradci Králové dlouholeté podpory 
města Hradce Králové a vstřícné podpory 
sponzorů. 
Důležitou vnější reflexí je pro nás přede-
vším zájem veřejnosti a více než třicetiletá 
tradice činnosti spolku.

PhDr. Josef Bavor



Anders Jiří
Bareš Jiří

Bartoňová Kateřina
Bavor Josef

Benešová Anna
Bezvoda Lukáš

Bohuňková Tamara
Černá Ivana

Dinga Jan
Dudycha jiří

Faltus František
Farský Zdeněk

Harvilková Milada
Holan Jiří 

Chromek Miloš
Jansa Ivo

Jirásková Eva
Jirousková Dagmar

Kadlec Lukáš
Karásek Zdeněk

Kmošek Petr
Krosch Jaromír

Krynek Milan
Kuťková Leona
Lichý Lubomír

Lukavská Ivana
Macháňová Blanka

Marbach Jiří

Matuška Pavel
Němeček Rudolf
Novotný Vladimír
Pejšková Barbora
Polanský Jan
Rejchl Milan
Rejtar Pavel
Sejkora Tomáš
Skuhravý Jaroslav
Smutková Petra
Staňková Lucie
Špaček Petr
Vavřina Jiří
Veselý Martin
Vlček Petr
Vojíř Miloš
Voldánová Naďa



Unie výtvarných umělců z.s.  Hradec Králové
www.uvuhk.cz 
tisk DUKASE Hradec Králové

Unie výtvarných umělců z.s.  Hradec Králové 
děkuje všem partnerům za podporu


